
DECRETO Nº 2745 , DE 27 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$ 726.325,00 distribuídos as seguintes dotações:

0101 02

GABINETE DO PREFEITO

9

10.000,00

04.122.0052.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0101 03

GABINETE DO SECRETARIO DE GESTÃO E CONTROLE

38

3.000,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

38

3.250,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

44

300,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0201 03

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE

57

80,00

04.122.0052.2082.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Administração e Con

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

0301 03

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO

67

2.000,00

04.122.0052.1084.0000 Aquis. de Moveis e Utens. p/ Sec Adj de Planejamento

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

0101 04

GABINETE DO SECRETARIO DE FINANÇAS

91

800,00

04.122.0054.2120.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinte do Secretario de Finança

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

0201 04

DIRETORIA DE FINANÇAS

104

8.200,00

04.122.0054.2067.0000 Manutenção e Enacargos com Serviços de Contabilidade

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

106

250,00

04.122.0054.2067.0000 Manutenção e Enacargos com Serviços de Contabilidade

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

106

500,00

04.122.0054.2067.0000 Manutenção e Enacargos com Serviços de Contabilidade

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

107

730,00

04.122.0054.2067.0000 Manutenção e Enacargos com Serviços de Contabilidade

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

0501 04

DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO

141

1.100,00

04.122.0054.2175.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Tributação

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

142

3.000,00

04.122.0054.2175.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Tributação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

142

4.000,00

04.122.0054.2175.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Tributação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA



DECRETO Nº 2745 , DE 27 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0301 05

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

169

500,00

12.306.0403.2163.0000 Manutenção da Cozinha Municipal

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

180

1.250,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

180

6.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

182

7.100,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

185

8.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

187

2.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

195

20.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

197

90.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0401 05

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

230

4.000,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

230

9.400,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

235

100,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

237

1.000,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA



DECRETO Nº 2745 , DE 27 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0501 05

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA

239

21.000,00

12.361.0403.2026.0000 Manutenção e Encargos com o FUNDEF 60%

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

239

57.500,00

12.361.0403.2026.0000 Manutenção e Encargos com o FUNDEF 60%

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

241

8.850,00

12.361.0403.2026.0000 Manutenção e Encargos com o FUNDEF 60%

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

242

14.450,00

12.361.0403.2026.0000 Manutenção e Encargos com o FUNDEF 60%

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

244

400,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

244

500,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

244

1.000,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

244

1.250,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

244

55.600,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

246

7.600,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

252

1.300,00

12.365.0403.2177.0000 Manutenção e Encargos com o Ensino Infantil 60%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

252

47.000,00

12.365.0403.2177.0000 Manutenção e Encargos com o Ensino Infantil 60%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

259

1.000,00

12.365.0403.2179.0000 Manutenção e Encargos com  Ensino Infantil 40%

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

259

6.200,00

12.365.0403.2179.0000 Manutenção e Encargos com  Ensino Infantil 40%

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

260

1.100,00

12.365.0403.2179.0000 Manutenção e Encargos com  Ensino Infantil 40%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

261

2.130,00

12.365.0403.2179.0000 Manutenção e Encargos com  Ensino Infantil 40%

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

262

200,00

12.365.0403.2179.0000 Manutenção e Encargos com  Ensino Infantil 40%

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

0701 05

DIRETORIA DE CULTURA

277

500,00

13.391.0472.1077.0000 Criação da Festa Gastronômica

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA



DECRETO Nº 2745 , DE 27 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0801 05

DIRETORIA DE ESPORTE

306

1.000,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

306

11.500,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

307

2.100,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

308

3.100,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

314

5.000,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

0301 06

DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS

354

10.000,00

15.452.0501.1065.0000 Construção e Melhoramento de Passeios Públicos

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

362

400,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

362

1.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

362

10.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

362

12.200,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

364

65,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

364

5.500,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

365

10,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

365

1.900,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

367

30.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

368

6.500,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

369

2.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA



DECRETO Nº 2745 , DE 27 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0401 06

DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

394

1.200,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

397

3.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

397

3.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

397

5.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

397

40.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

0201 07

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS

431

200,00

04.122.0052.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS



DECRETO Nº 2745 , DE 27 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0101 08

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

446

10.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

484

900,00

10.301.0711.2094.0000 Manutenção e Encargos com o Programa de Agentes Comunitários

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

484

1.000,00

10.301.0711.2094.0000 Manutenção e Encargos com o Programa de Agentes Comunitários

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

484

15.600,00

10.301.0711.2094.0000 Manutenção e Encargos com o Programa de Agentes Comunitários

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

486

40,00

10.301.0711.2094.0000 Manutenção e Encargos com o Programa de Agentes Comunitários

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

486

1.800,00

10.301.0711.2094.0000 Manutenção e Encargos com o Programa de Agentes Comunitários

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

495

70,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

495

5.700,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

495

33.300,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

496

510,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

496

600,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

499

2.000,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

499

3.000,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

499

5.000,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

502

5.000,00

10.302.0712.1122.0000 Aquisição de equipamentos para o banco de sangue

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

508

1.100,00

10.302.0712.2093.0000 Manutenção e encargos com o Banco de Sangue

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

521

2.000,00

10.302.0712.2099.0000 Manutenção e Encargos do Centro de Atendimento Psicossocial

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

527

10.000,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

556

5.000,00

10.303.0713.2193.0000 Manutenção do Programa de Apoio Farmaceutico

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

565

100,00

10.304.0714.2102.0000 Manutenção e Encargos com a Vigilância Sanitária

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

573

2.000,00

10.305.0714.2096.0000 Manutenção Encargos Vigilância epidemiológicas

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

573

2.000,00

10.305.0714.2096.0000 Manutenção Encargos Vigilância epidemiológicas

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA



DECRETO Nº 2745 , DE 27 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0101 09

GABINETE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

586

1.900,00

04.122.0052.2136.0000 Manutenção e enc. Gab da Sec. de Desenvolvimento Econômico

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

587

300,00

04.122.0052.2136.0000 Manutenção e enc. Gab da Sec. de Desenvolvimento Econômico

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

0401 09

SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA

623

2.000,00

23.605.0615.2145.0000 Manutenção e Encargos com a sec. Adjunta de Agricultura

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

0101 10

GABINETE DA SECRETARIA DE GESTÃO SOCIAL

632

210,00

04.122.0052.2127.0000 Manutenção e enc. com o gab. da Secretaria de gestão Social.

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

632

500,00

04.122.0052.2127.0000 Manutenção e enc. com o gab. da Secretaria de gestão Social.

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

632

1.100,00

04.122.0052.2127.0000 Manutenção e enc. com o gab. da Secretaria de gestão Social.

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

632

10.000,00

04.122.0052.2127.0000 Manutenção e enc. com o gab. da Secretaria de gestão Social.

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

0301 10

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

656

20.000,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

658

50,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

658

6.500,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

659

30,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

663

3.000,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

677

3.000,00

08.244.0120.2084.0000 Manutenção e Encargos com a Publicidade

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

705

1.000,00

08.244.0120.2156.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Sentinela

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

0401 10

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

733

1.200,00

08.243.0120.2011.0000 Manutenção e Encargos com o Conselho Tutelar

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de: 

Anulação:

02 GABINETE DO PREFEITO01 01

8

-9.000,00

04.122.0052.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA



DECRETO Nº 2745 , DE 27 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

02 ASSESSORIA JURIDICA01 02

20

-1.000,00

04.122.0052.2004.0000 Manutenção e Encargos com a Assessoria Jurídica

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

02 PROCURADORIA MUNICIPAL01 03

25

-5.900,00

04.122.0052.2005.0000 Manutenção e Encargos com a Procuradoria Municipal

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

26

-1.000,00

04.122.0052.2005.0000 Manutenção e Encargos com a Procuradoria Municipal

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

03 GABINETE DO SECRETARIO DE GESTÃO E CONTROLE01 01

42

-11.100,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

43

-1.000,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

03 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE01 02

58

-300,00

04.122.0052.2082.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Administração e Con

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

03 SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO01 03

68

-2.000,00

04.122.0052.2032.0000 Melhoria do Ambiente Laboral

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

79

-1.000,00

04.122.0052.2186.0000 Implementar o Plano Diretor

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

04 DIRETORIA DE FINANÇAS01 02

110

-4.000,00

04.122.0054.2067.0000 Manutenção e Enacargos com Serviços de Contabilidade

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

04 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO01 06

149

-3.000,00

28.843.0054.0004.0000 Encargos com Pagamento de Setenças Judiciais

3.3.90.91.00  SENTENCAS JUDICIAIS

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

161

-2.000,00

12.128.0058.2039.0000 Manutenção e Encargos com a Formação de Recursos Humanos

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

186

-1.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

186

-1.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

187

-500,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

194

-1.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

200

-2.000,00

12.361.0403.2066.0000 Manutenção e Encargos com o Projeto Crescendo Cidadão

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO



DECRETO Nº 2745 , DE 27 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

216

-1.000,00

12.366.0403.2176.0000 Manutenção e Encaargos com a Alfabetização de Adultos

3.3.90.18.00  AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE

05 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL01 04

226

-500,00

12.365.0403.2035.0000 Manutenção e Encargos com o Ensino Infantil

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

227

-100,00

12.365.0403.2035.0000 Manutenção e Encargos com o Ensino Infantil

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

234

-2.000,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA01 05

238

-1.000,00

12.361.0403.1047.0000 Construção e Ampliação de Unidades Escolares com FUNDEF 40%

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

247

-2.000,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

248

-100.000,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

248

-1.100,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

250

-10.000,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

05 DIRETORIA DE CULTURA01 07

276

-2.500,00

13.391.0472.1077.0000 Criação da Festa Gastronômica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

277

-2.500,00

13.391.0472.1077.0000 Criação da Festa Gastronômica

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

289

-25.000,00

13.391.0472.2173.0000 Promoção de Eventos Culturais

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

289

-10.000,00

13.391.0472.2173.0000 Promoção de Eventos Culturais

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

289

-4.000,00

13.391.0472.2173.0000 Promoção de Eventos Culturais

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

289

-500,00

13.391.0472.2173.0000 Promoção de Eventos Culturais

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

05 DIRETORIA DE ESPORTE01 08

298

-3.000,00

27.811.0720.2069.0000 Manutenção e Enacargos com o Esporte na Terceira Idade

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

298

-1.000,00

27.811.0720.2069.0000 Manutenção e Enacargos com o Esporte na Terceira Idade

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO01 02

348

-40.000,00

17.512.0610.2054.0000 Manutenção e Encargos com o DAE/JAC

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA



DECRETO Nº 2745 , DE 27 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03

355

-10.000,00

15.452.0501.1090.0000 Ampliação, Reestruturação e Modernização da Br 364

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

366

-6.500,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

367

-2.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

373

-8.000,00

15.452.0501.2056.0000 Manutenção e Encargos com a Iluminação Pública

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

375

-20.000,00

15.452.0501.2058.0000 Recuperação de Ruas e Avenidas Pavimentadas

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

384

-15.000,00

15.452.0501.2077.0000 Manutenção e Encargos com Serviços de Conservação e Limpeza

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

385

-1.000,00

15.452.0501.2077.0000 Manutenção e Encargos com Serviços de Conservação e Limpeza

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

386

-1.000,00

15.452.0501.2077.0000 Manutenção e Encargos com Serviços de Conservação e Limpeza

3.3.90.93.00  INDENIZACOES E RESTITUICOES

06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS01 04

389

-3.000,00

15.451.0501.1080.0000 Equipamentos e Móveis e Utensílios para o Departamento de Ob

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

391

-18.500,00

15.451.0501.1130.0000 Aquisição de Veiculos para Obras

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

391

-5.000,00

15.451.0501.1130.0000 Aquisição de Veiculos para Obras

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

391

-4.000,00

15.451.0501.1130.0000 Aquisição de Veiculos para Obras

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

396

-15.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

398

-2.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

399

-5.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

399

-3.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

399

-3.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

400

-8.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

401

-500,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.93.00  INDENIZACOES E RESTITUICOES

402

-500,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

4.4.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

07 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO01 01

423

-12.200,00

04.122.0052.2155.0000 Manutenção e encargos com Gabinete da Secretaria de Governo

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL



DECRETO Nº 2745 , DE 27 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE01 01

437

-47.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

441

-9.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

445

-10.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

447

-4.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

458

-2.000,00

10.122.0710.2184.0000 Fortalecimento ao Controle Social

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

460

-1.000,00

10.128.0058.2040.0000 Manutenção e Encargos com a Formação de Recursos Humanos

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

468

-2.000,00

10.301.0711.2091.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Saúde da Família - PSF

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

472

-1.000,00

10.301.0711.2091.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Saúde da Família - PSF

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

492

-1.000,00

10.301.0711.2097.0000 Reforma de Unidade de saude

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

493

-1.000,00

10.301.0711.2097.0000 Reforma de Unidade de saude

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

515

-1.500,00

10.302.0712.2099.0000 Manutenção e Encargos do Centro de Atendimento Psicossocial

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

528

-15.000,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

528

-8.000,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

543

-30.000,00

10.302.0712.2207.0000 Manutenção e Encargos com o SAMU

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

548

-5.000,00

10.302.0712.2207.0000 Manutenção e Encargos com o SAMU

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

549

-30.000,00

10.302.0712.2207.0000 Manutenção e Encargos com o SAMU

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

549

-3.395,00

10.302.0712.2207.0000 Manutenção e Encargos com o SAMU

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

549

-900,00

10.302.0712.2207.0000 Manutenção e Encargos com o SAMU

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

549

-500,00

10.302.0712.2207.0000 Manutenção e Encargos com o SAMU

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

555

-10.000,00

10.303.0713.2192.0000 Manutenção Enc. Aquisição Medicamentos Hospitalar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

555

-5.000,00

10.303.0713.2192.0000 Manutenção Enc. Aquisição Medicamentos Hospitalar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

555

-5.000,00

10.303.0713.2192.0000 Manutenção Enc. Aquisição Medicamentos Hospitalar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

555

-5.000,00

10.303.0713.2192.0000 Manutenção Enc. Aquisição Medicamentos Hospitalar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO



DECRETO Nº 2745 , DE 27 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE01 01

564

-100,00

10.304.0714.2102.0000 Manutenção e Encargos com a Vigilância Sanitária

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

568

-2.000,00

10.305.0714.2096.0000 Manutenção Encargos Vigilância epidemiológicas

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

09 FUMTUR - FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO01 03

600

-9.000,00

23.695.0705.2030.0000 Manutenção e Encargos com Fundo Municipal do Turismo

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

09 SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA01 04

618

-300,00

23.605.0615.2033.0000 Manutenção e Encargos com Incentivo ao Desenvolvimento Rural

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

646

-46.670,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

661

-5.000,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

662

-3.000,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.3.90.32.00  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

665

-3.000,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.3.90.48.00  OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA

665

-2.000,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.3.90.48.00  OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA

678

-1.000,00

08.244.0120.2104.0000 Manutenção e Encargo com o Conselho Municipal Assist. Social

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

679

-3.000,00

08.244.0120.2104.0000 Manutenção e Encargo com o Conselho Municipal Assist. Social

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

680

-3.000,00

08.244.0120.2104.0000 Manutenção e Encargo com o Conselho Municipal Assist. Social

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

688

-3.500,00

08.244.0120.2123.0000 Manutenção e Encargos com os programas assistências e conces

3.3.90.08.00  OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

699

-18.260,00

08.244.0120.2154.0000 Manutenção e Encargos com o Lar Recanto Feliz

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

703

-5.000,00

08.244.0120.2154.0000 Manutenção e Encargos com o Lar Recanto Feliz

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

707

-5.000,00

08.244.0120.2156.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Sentinela

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

707

-1.000,00

08.244.0120.2156.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Sentinela

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

713

-5.000,00

08.244.0120.2161.0000 Manutenção com Programa  Ação Continuada

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

714

-2.000,00

08.244.0120.2161.0000 Manutenção com Programa  Ação Continuada

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

716

-15.000,00

08.244.0120.2188.0000 Transferencia Finaceira a Casa de Recuperação

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA



DECRETO Nº 2745 , DE 27 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JACIARA, 27 de julho de 2009

MAX JOEL RUSSI

PREFEITO MUNICIPAL


